
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33544 Quarta-feira, 24 DE JANEIRO DE 2018

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 017 DE 23 DE JANEIRO DE 2018
Nome: Raquel Gibson da Cunha
Cargo: Coordenador de Núcleo de Projetos
Origem: Belém/PA
Destino: Paragominas/PA
Período: 22/01 a 19/02/2018
Nº de Diárias: 28 e ½ (vinte e oito e meia)
Objetivo: Visita técnica a unidade e organização do protocolo 
de atendimento para melhor funcionamento da unidade, no 
Município supracitado.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 272050

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 026/2018 – DE 19 DE JANEIRO DE 2018
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 1546/2014, 
de 02.07.2014, publicada no DOE nº. 32.676, de 03.07.2014, 
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 518/2014, de 
10.07.2014, publicada no DOE nº. 32.686, de 17.07.2014 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2018/17770;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor BRUNO CALANDRINE ALMEIDA, Id. 
Funcional              nº 57191355/1, ocupante do cargo de 
Assistente Administrativo, lo tado no Núcleo de Controle Interno 
- SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, período de 15 de 
fevereiro a 16 de março de 2018, referente ao triênio 05 de 
dezembro de 2007 a 04 de dezembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 19 DE 
JANEIRO DE 2018
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 272268
PORTARIA Nº 25/2018 – DE 19 DE JANEIRO DE 2018
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 1546/2014, 
de 02.07.2014, publicada no DOE nº. 32.676, de 03.07.2014, 
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 518/2014, de 
10.07.2014, publicada no DOE nº. 32.686, de 17.07.2014 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2018/3290;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor RAIMUNDO NONATO SARAIVA 
DIAS, Id. Funcional        nº 5076129/1, ocupante do cargo de 
Datilografo, lo tado na Gerência de Material e Patrimônio - SEAD, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, período de 01 de fevereiro a 
02 de março de 2018, referente ao triênio 02 de março de 1989 
a 01 de fevereiro de 1992.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 19 DE 
JANEIRO DE 2018
 VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 272292

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 029/2018-DAF/SEAD DE 23 DE JANEIRO DE 2018
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
1.546/2014-CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676 
de 03.07.2014, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
518/2014, de 10 de julho de 2014, publicada no DOE nº.32.686 
de 17.07.2014 e ainda;

CONSIDERANDO o Processo nº. 2018/31107, de 23.01.2018;
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor LUIZ EDIVALDO CORDEIRO MONTEIRO, 
Identidade Funcional nº. 11797/1, ocupante do cargo de Auxiliar 
Técnico e portador do CPF nº 153.222.112-68, lotado na 
Coordenadoria de Material, Patrimônio e Serviços, Suprimentos 
de Fundos no valor total de R$ 700,00 (Setecentos Reais), o qual 
deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:
13.101.04.122.1297.8338-33.90.30.96          R$ 700,00
O prazo para aplicação do recurso é de 60 (sessenta) dias, a 
contar da data de emissão da Ordem Bancária, conforme §1º do 
Art. 3º do Decreto 1180 de 12/08/2008, devendo a Prestação 
de Contas ocorrer no prazo de 15 (quinze) dias, após o término 
da aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 23 DE JANEIRO 
DE 2018.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 272140

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº028/2018-DAF/SEAD de 23 de Janeiro de 2018
Objetivo: a fi m de participar da inauguração do Centro Regional 
de Governo.
Servidora: Alice Viana Soares Monteiro
Cargo: Secretária de Estado de Administração
Id. Funcional nº5194334/6
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino: Santarém/PA – Brasil
Período: 24.01.2018 a 25.01.2018
Nº de diárias: 1 e ½
Ordenadora: Vania Cristina Sousa Rodrigues

Protocolo: 272022

.

.

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE 
SERVIDOR

.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 

DEFESA SOCIAL (SEGUP)
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO 

ESTADO DO PARÁ (SUSIPE)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE 

AGENTE PRISIONAL
CONCURSO PÚBLICO C – 199

EDITAL Nº 004/2018 – SEAD / SUSIPE, DE 23 DE 
JANEIRO DE 2018.

DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS SOLICITAÇÕES DE 
ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO – PÓS RECURSOS
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD/
PA, representada pela sua Secretária de Estado e a 
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO 
DO PARÁ – SUSIPE, representanda pelo Superintendente do 
Sistema Penitenciário, no uso das atribuições legais, mediante 
as condições estipuladas neste Edital, seus anexos e demais 
disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE 
DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS SOLICITAÇÕES DE 
ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO – CadÚnico – PÓS-RECURSOS, 
do CONCURSO PÚBLICO aberto pelo Edital n° 001/2017, nos 
seguintes termos:
Art. 1º Após análise dos recursos impetrados contra o Edital de 
Deferimento e Indeferimento das solicitações de isenção da taxa 
de inscrição - CadÚnico, fi cam MANTIDOS os deferimentos das 
isenções contidas no Anexo I, do Edital nº 003/2018, divulgado 
em 16 de janeiro de 2018.
Art. 2º Ficam INDEFERIDAS as demais solicitações de isenção da 
taxa de inscrição, contidas no Anexo II do Edital nº 003/2018, de 
Deferimento e Indeferimento das solicitações de isenção da taxa 
de inscrição - CadÚnico, divulgada em 16 de janeiro de 2018.
Art. 3º Os candidatos que impetraram recurso contra o 
indeferimento de sua solicitação de isenção da taxa de inscrição 
poderão consultar a resposta do recurso no endereço eletrônico 
www.aocp.com.br, através do link Consultar resposta do recurso 
contra o indeferimento da solicitação de isenção da taxa de 
inscrição.
I - As respostas aos recursos interpostos pelos candidatos 
estarão disponíveis no endereço eletrônico www.aocp.com.br 
por 10 (dez) dias, a contar da data de publicação deste edital.
Art. 4º Os candidatos que tiveram o pedido de isenção da taxa 
de inscrição INDEFERIDO, conforme o subitem 4.9.1 do Edital de 
Abertura nº 001/2017, Concurso Público C-199, poderão acessar 
o endereço eletrônico www.aocp.com.br até às 23h59min do dia 
05/02/2018, observado o horário ofi cial de Belém/PA, realizar 
uma nova inscrição, gerar o DAE e efetuar o pagamento até o 
seu vencimento para participar do certame.

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições contrárias.
Belém/PA, 23 de janeiro de 2018.
 ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
 ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO
Superintendente do Sistema Penitenciário

Protocolo: 272201

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 

DEFESA SOCIAL (SEGUP)
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO 

ESTADO DO PARÁ (SUSIPE)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE 

NÍVEIS SUPERIOR E MÉDIO
CONCURSO PÚBLICO C – 204

EDITAL Nº 004/2018 – SEAD / SUSIPE, DE 23 DE 
JANEIRO DE 2018.

DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS SOLICITAÇÕES DE 
ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO – PÓS-RECURSOS
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD/
PA, representada pela sua Secretária de Estado e a 
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO 
DO PARÁ – SUSIPE, representanda pelo Superintendente do 
Sistema Penitenciário, no uso das atribuições legais, mediante 
as condições estipuladas neste Edital, seus anexos e demais 
disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE 
DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS SOLICITAÇÕES DE 
ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO – CadÚnico – PÓS-RECURSOS, 
do CONCURSO PÚBLICO aberto pelo Edital n° 001/2017, nos 
seguintes termos:
Art. 1º Após análise dos recursos impetrados contra o Edital de 
Deferimento e Indeferimento das solicitações de isenção da taxa 
de inscrição - CadÚnico, fi cam MANTIDOS os deferimentos das 
isenções contidos no Anexo I, do Edital nº 003/2018, divulgado 
em 16 de janeiro de 2018.
Art. 2º Ficam INDEFERIDAS as demais solicitações de isenção da 
taxa de inscrição, contidas no Anexo II do Edital nº 003/2018, de 
Deferimento e Indeferimento das solicitações de isenção da taxa 
de inscrição - CadÚnico, divulgada em 16 de janeiro de 2018.
Art. 3º Os candidatos que impetraram recurso contra o 
indeferimento de sua solicitação de isenção da taxa de inscrição 
poderão consultar a resposta do recurso no endereço eletrônico 
www.aocp.com.br, através do link Consultar resposta do recurso 
contra o indeferimento da solicitação de isenção da taxa de 
inscrição.
I - As respostas aos recursos interpostos pelos candidatos 
estarão disponíveis no endereço eletrônico www.aocp.com.br 
por 10 (dez) dias, a contar da data de publicação deste edital.
Art. 4º Os candidatos que tiveram o pedido de isenção da taxa 
de inscrição indeferido, conforme o subitem 4.9.1 do Edital de 
Abertura nº 001/2017, Concurso Público C-204, poderão acessar 
o endereço eletrônico www.aocp.com.br até às 23h59min do dia 
05/02/2018, observado o horário ofi cial de Belém/PA, realizar 
uma nova inscrição, gerar o DAE e efetuar o pagamento até o 
seu vencimento para participar do certame.
Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições contrárias.
Belém/PA, 23 de janeiro de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO
Superintendente do Sistema Penitenciário

Protocolo: 272206

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 001/2018/IOE
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de papel 
off set, conforme especifi cações constantes no Anexo II – Termo 
de Referência do Edital.
Local de abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 06/02/2018.
Hora da Abertura: 10:00 horas. (Horário de Brasília-DF)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
UASG: 925608 –  Imprensa Ofi cial Do Estado – IOE, localizada 
na Travessa do Chaco n.º 2271, Bairro: Marco – CEP: 66.093-
542 – Belém-Pará;


